
  

1 

 

Zápis 

z jednání 21. Valné hromady Místní akční skupiny Svitava z. s. – per rollam 

per rollam hlasování od 13. listopadu do 19. listopadu 2020 

 

Způsob hlasování: korespondenční formou (e-mailem)  

Možnosti hlasování: PRO, PROTI, ZDRŽEL SE; nedoručí-li člen orgánu své vyjádření nebo souhlas s návrhem 
usnesení ve stanovené lhůtě, platí, že s návrhem nesouhlasí. 

 

Úvod 

Z celkových 38 členů hlasovalo 22, což znamená 58 % účast. Podmínka max. 50 % veřejné sektoru splněna. 
 

 počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 5 23 % 

Soukromý sektor:  17 77 % 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

22 100 % 

 
 Program jednání Valné hromady:  
1. Zpráva kontrolní komise o hospodaření spolku za rok 2019  

2. Schválení výroční zprávy za rok 2019  

3. Volba členů do vybraných orgánů MAS (Výběrové komise)  
 

Výsledky hlasování: 

 

USNESENÍ: 

1. VH schvaluje výsledek hospodaření spolku za rok 2019 včetně návrhu na vypořádání hospodářského 
výsledku proti jmění. 

Hlasování: Pro: 22 Proti: 16 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ: 

2. VH schvaluje výroční zprávu za rok 2019. 

Hlasování: Pro: 22 Proti: 16 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ: 

3. VH volí členy do vybraného orgánu MAS ke dni 19. 11. 2020: 

Výběrová komise ve složení:  

Obec Radiměř (zástupce za PO: Roman Satrapa), (zájmová skupina: Místní samospráva a ostatní veřejný 
sektor; sektor: veřejný);  

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. (zástupce za PO: Ing. Běla Kobelková), (zájmová skupina: Zemědělství, 
lesnictví a životní prostředí; sektor: soukromý); 

Ing. Jitka Látalová (zájmová skupina: Zemědělství, lesnictví a životní prostředí; sektor: soukromý); 

Ing. Milan Hron (zájmová skupina: Zemědělství, lesnictví a životní prostředí; sektor: soukromý); 

Ing. Bohuslav Lapáček (zájmová skupina: Zemědělství, lesnictví a životní prostředí; sektor: soukromý); 

René Kulhan (zájmová skupina: Sport, volnočasové aktivity a vzdělávání; sektor: soukromý); 

mjr. Ing. Jaroslav Čermák (zájmová skupina: Rozvoj podnikání, doprava a turistický ruch; sektor: soukromý); 



  

2 

 

Karel Mauer (zájmová skupina: Rozvoj podnikání, doprava a turistický ruch; sektor: soukromý); 

Bc. Šarka Řehořová, (zájmová skupina: Sociální oblast, zdravotnictví a zaměstnanost; sektor: soukromý); 

Mgr. Jana Kovářová (zájmová skupina: Kultura, památky, církve; sektor: soukromý); 

Mgr. Jiří Petr, (zájmová skupina: Kultura, památky, církve; sektor: soukromý); 

Mgr. Vlasta Pechancová (zájmová skupina: Sport, volnočasové aktivity a vzdělávání; sektor: soukromý); 

Obec Brněnec (zástupce za PO: Mgr. Blahoslav Kašpar), (zájmová skupina: Místní samospráva a ostatní veřejný 
sektor; sektor: veřejný) 

Hlasování: Pro: 22 Proti: 16 Zdržel se: 0 

 
 

ZÁVĚR 

Hlasování per rollam bylo ukončeno 19. listopadu 2020. 

Výsledek hlasování bude potvrzen na prvním prezenčním jednání Valné hromady MAS. 

 

Zapsal: Petr Škoda, DiS. 

 

 

Přílohy: 

1. Zpráva kontrolní komise o hospodaření spolku Místní akční skupina Svitava z. s. za rok 2019  
2. Výroční zpráva za rok 2019 
3. Prezenční listina - hlasování 



 

Zpráva kontrolní komise o hospodaření spolku Místní akční skupina 
Svitava z. s. za rok 2019 

 
Kontrolní komise Místní akční skupiny Svitava z. s. ve složení Mgr. Lenka Buchtová, Ing. Petr Kovář 

a Ing. Jan Friedl provedla dne 22. června 2020 za účasti vedoucího zaměstnance MAS kontrolu 

činnosti a hospodaření spolku za rok 2019.  

 

Předmětem kontroly byly účetní doklady, pokladna, účetní závěrka (rozvaha a výsledovka), 

inventarizace, rozpočet, mzdová agenda, podané daňové přiznání. Účetnictví pro MAS provádí účetní 

firma Jana Víšková – Prima-účto ve Svitavách. Komise konstatovala, že účtování bylo provedeno v 

souladu se zákonem o účetnictví a dalšími platnými předpisy.  

 
Při kontrole se komise také zaměřila na činnost kanceláře MAS. Byla provedena kontrola uzavřených 

smluv a dodatků ke smlouvám, zápisů z jednání orgánů MAS, včetně jejich zveřejnění na webových 

stránkách. Kontrolní komise byla také seznámena s obsahem Výroční zprávy za rok 2019. 

 

 

Kontrolní komisi byly předloženy zprávy nezávislého auditora, který provedl ověření účetní závěrky 

organizace za r. 2019 a způsob účtování a poskytnutí dotace k projektu Zlepšení řídících a 

administrativních schopností MAS, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011195 v roce 2019. Auditní 

ověření prováděla Ing. Ludmila Talířová, Svitavy. 

 

 

Na základě těchto kontrol komise sděluje: 

 

• V roce 2019 nepřijala MAS žádné dary. 

 

• Spolek obdržel během roku 2019 tyto dotace:  

a) Provozní dotace Pardubický kraj 42.000 Kč  

b) Provozní dotace MŠMT MAP II. v hodnotě výdajů z této dotace připadající na rok 2019 ve 

výši 2.620.037,73 Kč  

c) Provozní dotace MMR IROP připadající na rok 2019 ve výši 95 % výdajů z této dotace 

1.545.771,33 Kč  

d) Neinvestiční dotace Malý Leader z prostředků Pardubického kraje ve výši 570 tis. Kč byla 

určena dalším příjemcům, a tedy účtem dotace neproběhla.  

 

• Nedoplatky členských příspěvků ke konci roku 2019 činily 2 300 Kč. Nezaplacené příspěvky za 

rok 2018 byly uhrazeny od všech členů v roce 2019. 

 

Hospodářský výsledek spolku za rok 2019 byl vykázán jako kladný ve výši 21.885,03 Kč 

 

 

Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny žádné závady, nehospodárnost nebo jiné nedostatky a účetnictví 

spolku shledala kontrolní komise jako vyhovující a zobrazující věrně a správně majetek i hospodářský 

výsledek  

 

doporučuje komise valné hromadě, 

 

aby hospodaření Místní akční skupiny Svitava z. s. za rok 2019 bylo schváleno a hospodářský 

výsledek byl zúčtován proti jmění 

 

 

Ve Svitavách 10. listopadu 2020  

     

         Ing. Petr Kovář v.r.,  

     předseda kontrolní komise 



Výroční zpráva 2019 

1 

 

  

VÝROCNÍ ZPRÁVA 

Za rok 2019 

MÍSTNÍ AKcNÍ SKUPINA SVITAVA Z. S. 

ˇ 

ˇ 



Výroční zpráva 2019 

2 

Obsah 
 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY ...................................................................................................................... 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ......................................................................................................................... 4 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI, ČLENSKÁ ZÁKLADNA, ZÁJMOVÉ SKUPINY............................................................. 4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI .............................................................................................. 8 

KALENDÁŘ MAS ..................................................................................................................................... 10 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ................................................................... 11 

PUBLICITA A PROPAGACE MAS ............................................................................................................. 15 

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH V ROCE 2019 ..................................................................... 15 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2019 ................................................................................................... 16 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA ........................................................................................................ 17 

MAP II A IMPLEMENTACE MAP ORP SVITAVY ....................................................................................... 19 

 

  



Výroční zpráva 2019 

3 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
Vážení členové MAS, partneři, kolegové, zástupci kraje, občané regionu a zástupci organizací na území 

MAS Svitava. V uplynulém roce 2019 jsme navázali na předchozí období a naplno jsme se soustředili 

na konkrétní realizaci „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro programové období 2014-

2020“ a vyhlašování výzev schválených dotačních programů pro naše území.  

V první polovině roku byly vyhlášeny výzvy k předkládání žádostí o podporu v OP Životní prostředí  

na Sídelní zeleň I., v OP Zaměstnanost na Sociální začleňování a v Programu rozvoje venkova. V létě 

byly vypsány výzvy z Integrovaného regionálního operačního programu, které byly zaměřené  

na bezpečnou dopravu a podporu vzdělávání. Po vyhlášení výzev probíhaly semináře a konzultace  

s žadateli, příjmy žádostí, následně kontroly, hodnocení a schvalování přijatých projektů, ovšem ani 

tím však následná administrace neskončila. Zároveň došlo k personálním změnám v kanceláři MAS  

a také byla rozšířena členská základna MAS. Pro další výzvy byly stanoveny harmonogramy vyhlášení 

na rok 2020, které byly zveřejněny na webových stránkách MAS. 

V první polovině roku také manažeři MAS zpracovávali evaluační zprávu Mid-term evaluace strategie 

CLLD MAS Svitava, která byla dne 26. 07. 2019 schválena Ministerstvem pro místní rozvoj. Na základě 

této zprávy bude udělaná změna SCLLD a bude přirazen článek 20. Tento článek nabízí intervence  

do oblastí, které jsou často na venkově nejpotřebnější (dětská hřiště, rekonstrukce veřejných budov, 

úprava venkovních prostranství, obnova památek apod.) a zpravidla jsou hrazeny z obecních rozpočtů. 

V rámci evaluační zprávy fokusní skupina navrhla, aby zbylé prostředky ve fichích, které nebudou 

pravděpodobně plně vyčerpány, posílily právě článek 20. 

Těším se na další úspěšně zrealizované projekty. 

 

Vladimír Buchta, předseda MAS   



Výroční zpráva 2019 

4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS 
Název společnosti: Místní akční skupina Svitava z. s. 

Právní forma: spolek podle § 214 a násl. občanského zákona 

Sídlo společnosti: Olomoucká 1097/26, Předměstí, 568 02 Svitavy 

IČ: 270 23 621 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 1213544399/0800 

Statutární zástupce: Vladimír Buchta, předseda spolku 

Založení MAS:  z iniciativy starostů obcí Mikroregionu Svitavsko a Mikroregionu Brněnec 

zakladatelskou smlouvu dne 16. 2. 2006 

 

Kancelář a kontakty:  email: kancelar@massvitava.cz  

   web: www.massvitava.cz 

   facebook: www.facebook.com/massvitava/ 

   instagram: mas_svitava 

  

KONTAKTNÍ OSOBY 
Předseda spolku:   Vladimír Buchta, 461 545 795, obec.vendoli@bezdrat.net  

Místopředsedkyně spolku:  Mgr. Iva Kumhálová, 737 484 743, Iva.Kumhalova@svitavy.cz  

Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD: Petr Škoda, DiS., 725 925 454, skoda@massvitava.cz 

Manažerka SCLLD a MAP:  Stanislava Vaněčková, 606 931 111, vaneckova@massvitava.cz  

Projektová manažerka:   Ing. Tereza Kubíková, 602 554 458, kancelar@massvitava.cz  

 

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 
V roce 2019 byla Místní akční skupina Svitava z. s. členem v následujících organizacích: 

 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s., 
 Krajské sdružení NS MAS ČR Pardubického kraje, 

 Teritoriální pakt zaměstnanosti Pardubického kraje, z. ú. (v rámci KS MAS), 

 Energeticko-technický inovační klastr (v rámci KS MAS). 

 

http://www.massvitava.cz/
https://www.facebook.com/massvitava/
https://www.facebook.com/massvitava/
mailto:obec.vendoli@bezdrat.net
mailto:Iva.Kumhalova@svitavy.cz
mailto:kancelar@massvitava.cz


Výroční zpráva 2019 

5 

° ˇ 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI, ČLENSKÁ ZÁKLADNA, ZÁJMOVÉ SKUPINY  
K 31. 12. 2019 patří do územní působnosti společnosti celkem 27 obcí ze dvou mikroregionů 
(mikroregion Svitavsko a mikroregion Brněnec). Důvodem vzniku MAS v rámci obou dobrovolných 
svazků obcí byly tradiční vazby obcí a také skutečnost, že mikroregion Brněnec by samostatně vlastní 
místní akční skupinu ani založit nemohl z důvodu nízkého součtu obyvatel v území. Byl tak uplatněn 
solidární přístup, který obce Brněnecka oceňují. 

Obce mikroregionu Svitavsko: Březová nad Svitavou, Dětřichov, Hradec nad Svitavou, Javorník, 
Kamenná Horka, Karle, Koclířov, Kukle, Mikuleč, Opatov, Opatovec, Pohledy, Radiměř, Sklené, Svitavy 
a Vendolí 

Obce mikroregionu Brněnec:  Banín, Bělá nad Svitavou, Bohuňov, Brněnec, Chrastavec, Lavičné, 
Rozhraní, Rudná, Študlov, Vítějeves a Želivsko. 

 

V ROCE 2019 SE ÚZEMÍ PUSOBNOSTI NEZMENILO 
  

Obrázek – Území MAS Svitava  
© ArcČR, ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ, 2010-2018 

 

Kraj: Pardubický 

NUTS II: Severovýchod 

Rozloha území MAS: 339,81 km2 

Počet obyvatel: 30 745 

Počet obcí v regionu působnosti: 27 

 

 



Výroční zpráva 2019 

6 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS SVITAVA – ke dni 31. 12. 2019 
TYP ČLEN 

 

DOBROVOLNÉ SVAZKY OBCÍ, OBCE  

Mikroregion Svitavsko, sdružující 16 obcí 

Mikroregion Brněnec, sdružující 10 obcí 

Obec Brněnec 

FYZICKÉ OSOBY 

Mgr. Havlíčková Markéta 

Ing. Kovář Petr 

Mgr. Kumhálová Iva 

Škoda Petr, DiS. 

Mgr. Vacková Milada 

PRÁVNICKÉ OSOBY PODNIKAJÍCÍ 

SPORTES Svitavy s.r.o. 

Zemědělské družstvo Vendolí 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. 

Havlíček truhlářství s.r.o. 

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

Bonanza Vendolí, z.ú. 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace Koclířov 

Klub seniorů Svitavy, z. s. 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje 

Městská knihovna ve Svitavách 

Spolek OKAHO 

Sportovní klub FC Koclířov 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Koclířov 

„Lidé v lese“ 

Mateřské a rodinné centrum Krůček 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres 
Svitavy 

CÍRKVE Římskokatolická farnost Koclířov 

FYZICKÉ OSOBY PODNIKAJÍCÍ 

BcA. Bednářová Martina 

Buchta Luboš 

Buchta Vladimír 

Drozdek Jaroslav 

Havlíček Petr 

Ing. Hron Milan 

Ing. Látalová Jitka  

Musilová Lucie 

Peňáz František 

Štěpánek Vojtěch 

 



Výroční zpráva 2019 

7 

ZÁJMOVÉ SKUPINY MAS SVITAVA – ke dni 31. 12. 2019 
ZÁJMOVÁ SKUPINA ČLEN SEKTOR 

MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA A OSTATNÍ 
VEŘEJNÝ SEKTOR 

Mikroregion Brněnec veřejný 

Mikroregion Svitavsko veřejný 

Obec Brněnec veřejný 

ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ  
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Buchta Luboš  soukromý 

Drozdek Jaroslav soukromý 

Mgr. Havlíčková Markéta soukromý 

Ing. Hron Milan  soukromý 

Ing. Látalová Jitka soukromý 

Peňáz František soukromý 

Štěpánek Vojtěch soukromý 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. soukromý 

Zemědělské družstvo Vendolí soukromý 

ROZVOJ PODNIKÁNÍ, DOPRAVA  
A TURISTICKÝ RUCH 

Buchta Vladimír soukromý 

Havlíček Petr soukromý 

Krajská hospodářská komora Pardubického kraje veřejný 

Musilová Lucie soukromý 

Havlíček truhlářství s.r.o. soukromý 

SOCIÁLNÍ OBLAST, 
ZDRAVOTNICTVÍ  

A ZAMĚSTNANOST 

Bonanza Vendolí, z. ú. soukromý 

Ing. Kovář Petr soukromý 

Mgr. Kumhálová Iva soukromý 

KULTURA, PAMÁTKY, CÍRKVE 

Bednářová Martina, BcA. soukromý 

Městská knihovna ve Svitavách veřejný 

Římskokatolická farnost Koclířov soukromý 

SPORT, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY  
A VZDĚLÁVÁNÍ 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace 
Koclířov 

soukromý 

Klub seniorů Svitavy z. s. soukromý 

Spolek OKAHO soukromý 

SPORTES Svitavy s.r.o. veřejný 

Sportovní klub FC Koclířov soukromý 

Sportovní klub PASTVINY Radiměř soukromý 

Škoda Petr, DiS. soukromý 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Koclířov soukromý 

Mgr. Vacková Milada soukromý 

„Lidé v lese“ soukromý 

Mateřské a rodinné centrum Krůček soukromý 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
KOCLÍŘOV, okres Svitavy 

veřejný 

 



Výroční zpráva 2019 

8 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 
Organizační struktura Místní akční skupiny Svitava z. s. je tvořena  čtyřmi orgány, z nichž to jsou:  

VALNÁ HROMADA – nejvyšší orgán 

Valná hromada je tvořena všemi partnery, má tedy 35 členů (viz členská základna).  

V roce 2019 byla svolána celkem 1x.  

 

 

RADA - rozhodující orgán 

Rada je devítičlenný rozhodující orgán, který ze svého středu volí předsedu (Vladimír Buchta)  

a místopředsedu (Mgr. Iva Kumhálová). Členy rady jsou Vladimír Buchta, Mgr. Iva Kumhálová, Lucie 

Musilová, Mgr. Milada Vacková, Petr Havlíček, Městská knihovna ve Svitavách, Mikroregion Brněnec, 

Mikroregion Svitavsko, Sportovní klub FC Koclířov. Rozhodovací orgán se v roce 2019 sešel celkem 6x. 

 

 

 

 

 

Obrázek - Jednání Rady konané dne 19. 06. 2019 

 

JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS SVITAVA 

Jednání proběhlo 19. 11. 2019 a hlavním 

bodem bylo projednání návrhu změny SCLLD 

v návaznosti na výstupy z evaluace, dále 

činnost MAS, volba nových členů, apod.  

JEDNÁNÍ RADY MAS SVITAVA 

1) 22. 01. 2019 – 1. a 5. výzva MAS, Zpráva  

o plnění ISg, mid-term evaluace, 

2) 18. 04. 2019 – výběr projektů podaných  

do 4. výzvy MAS – OPZ – Sociální podnikání II., 

3) 19. 06. 2019 – mid-term evaluace SCLLD, 

vyhodnocení dotazníkového šetření v území  

čl. 20, 

4) 11. 07. 2019 – výběr projektů podaných  

do 5. výzvy (OPZ) a 3. výzvy (PRV), IROP – 

schválení výzev pro rok 2019, 

5) 10. 10. 2019 – IROP schválení kontrolních listů, 

informace o výzvách MAS v roce 2019, 

6) 26. 11. 2019 – přehled žádostí podaných  

do 1. výzvy z OPŽP. Malý LEADER pro Svitavsko 

pro rok 2020, Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 

2019. 

 

Obrázek - Valná hromada konaná dne 19. 11. 2019 

 



Výroční zpráva 2019 

9 

VÝBĚROVÁ KOMISE - výběrový orgán 

MAS volí Výběrovou komisi, která provádí předvýběr projektů a hodnocení jednotlivých projektů. 

Výběrová komise aktuální sčítá 13 členů: Ing. Běla Kobelková, mjr. Ing. Jaroslav Čermák, Ing. Milan 

Hron, Mgr. Blahoslav Kašpar, Mgr. Jana Kovářová, René Kulhan, Ing. Bohuslav Lapáček, Ing. Jitka 

Látalová, Karel Mauer, Mgr. Vlasta Pechancová, Mgr. Jiří Petr, Bc. Šárka Řehořová, Roman Satrapa. 

Jednání výběrového orgánu byla iniciována vyhlašovanými výzvami, v roce 2019 se sešel celkem 6x. 

 

 

 

 

 

KONTROLNÍ KOMISE - kontrolní orgán  

Komise je složena ze tří členů: Ing. Petr Kovář (předseda komise), Zemědělské družstvo Vendolí, 

Bonanza Vendolí, z. ú., kteří provádí revizi hospodaření a činnosti MAS. V minulém roce Kontrolní 

komise zasedla dne 19. 06. 2019, v rámci tohoto zasedání proběhla kontrola činnosti a hospodaření 

spolku za rok 2018, byla projednána Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS, zpráva nezávislého 

auditora a Evaluační zpráva (Mid-term evaluace SCLLD). 

 

 

 

 

VŠECHNY ZÁPISY Z JEDNÁNÍ JSOU DOSTUPNÉ NA WEBU MAS 
http://massvitava.cz/zapisy-z-jednani 

JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS SVITAVA 

1) 26. 03. 2019 – hodnocení žádostí o podporu  

do 4. výzvy – OPZ – Sociální podnikání II., 

2) 11. 06. 2019 – hodnocení žádostí o podporu  

do 5. výzvy – OPZ – Sociální začleňování II., 

3) 26. 06. 2019 – hodnocení žádostí o dotaci  

ve 3. výzvě 2019 PRV, 

4) 24. 09. 2019 – hodnocení žádostí o dotaci   

do výzvy „Malý LEADER“, 

5) 31. 10. 2019 – hodnocení žádostí o dotaci v 1. 

výzvě OPŽP – Sídelní zeleň I. 

6) 10.12.2019 – hodnocení žádostí o podporu do 

7. výzvy IROP – Bezpečná doprava III. a do 8. 

výzvy – IROP – Podpora vzdělávání III. 

Obrázek - Jednání Výběrové komise konané dne  
26. 03. 2019 

 

http://massvitava.cz/zapisy-z-jednani


Výroční zpráva 2019 

10 

KALENDÁŘ MAS  
V následující tabulce jsou znázorněny akce, kterých se spolek zúčastnil, případně které zajišťoval. 

LEDEN 
2019

•10.01.2019 Workshop k evaluaci SCLLD v Poličce

•29.01.2019 VH KS NS MAS ČR Pk

•31.01.2019 Vyhlášení výzvy OPŽP - Sídelní zeleň

ÚNOR 
2019

•21.02.2019 Seminář k Mid-term evaluaci

•26.02.2019 Seminář pro žadatele OPŽP - Sídelní zeleň

•28.02.2019 Vyhlášení výzvy OPZ - Sociální začleňování II.

BŘEZEN 

2019

•11.03.2019 Jarní Kreativ Litomyšl

•18.03.2019 Koncepce rozvoje cyklo a in-line turistiky Pk 2019

•21.03.2019 Seminář pro žadatele OPZ - Soc. začleňování II. 

DUBEN

2019

•11.04.2019 Konference MAS v Jevíčku

•30.04.2019 Vyhlášení výzvy č. 3 z Programu rozvoje venkova

KVĚTEN

2019

•02.05.2019 Focus group pro evaluaci 1

•22.-24.05.2019 LeaderFEST 2019 Žatec

•07.05.2019 Seminář pro žadatele - 3. výzva Program rozvoje venkova

ČERVEN

2019

•12.06.2019 VH KS NS MAS ČR Pk - Letohrad

•27.06.2019 Informativní seminář k výzvě MŠMT č. 02_18_071

ČERVENEC
2019

•15.07.2019 Vyhlášení výzvy "malý LEADER" (Program obnovy venkova)

SRPEN

2019

•06.08.2019 Seminář pro žadatele - IROP

ZÁŘÍ

2019

•11.09.2019 KS MAS Pk – Bystré

•17.09.2019 Spojujeme venkov – České Heřmanice

•19.09.2019 KS MAS Pk v MAS Opavsko

ŘÍJEN

2019

LISTOPAD

2019

•11.11.2019 VH NS MAS v Hradci nad Moravicí

PROSINEC
2019

•14.-15.12.2019 Předvánoční Kreativ Litomyšl

 21.09.2019 Slavnosti burčáku ve Vendolí 2019 

 25.09.2019 Seminář Klimatická změna a realizace 

konkrétních opatření k její mitigaci 

 



Výroční zpráva 2019 

11 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 
V roce 2019 byly podány celkem tři žádosti o změnu strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

dále jen „SCLLD“. První žádost se týkala změny finančního plánu v programovém rámci IROP. Další dvě 

změny se týkaly aktualizace členské základny MAS. 

 

PŘEHLED VÝZEV A ŽÁDOSTÍ Z ROKU 2019  

Program rozvoje venkova 

Dne 30. 04. 2019 byla vyhlášena 3. výzva z Programu rozvoje venkova (č. výzvy: 

15/000/00000/453/000113/V003) na Fiche: 4 – Rekreační funkce lesa, Fiche 6 – Ochrana lesních 

dřevin, Fiche 7 – Potravinové řetězce a místní trhy. Příjem žádostí probíhal od 14. 05. 2019 do 31. 05. 

2019. Celková výše dotace pro 3. výzvu byla 2 050 000,- Kč. Ke dni 31. 12. 2019 byly žádosti ve stavu: 

zaregistrováno na RO SZIF. V rámci fiche 7 nebyly nakonec uskutečněny žádné projekty, jelikož žadatel, 

který plánoval podat žádost do této fiche od svého projektového záměru odstoupil, neboť byly 

změněny pravidla PRV. 

 

FICHE 4 – REKREAČNÍ FUNKCE LESA 

Název projektu Žadatel Výše dotace v Kč 
Celkové způsobilé 

náklady v Kč 

Rekreační místo v obecním lese 
Kukle 

Obec Kukle 99 999 99 999 

Turistická Infrastruktura v 
místní části "Nad školkou" 

Město Březová nad 
Svitavou 

298 870 298 870 

FICHE 6 – OCHRANA LESNÍCH DŘEVIN 

Název projektu Žadatel Výše dotace v Kč 
Celkové způsobilé 

náklady v Kč 

Opatov – oplocenky 2019 Obec Opatov 112 200 112 200 

Oplocenky Vendolí 2019 Obec Vendolí 141 950 141 950 

Oplocenky Březová 2019 

via MAS 
Město Březová nad 

Svitavou 
114 000 114 000 

Oplocenky Pohledy 2019 Obec Pohledy 80 010 80 010 

FICHE 7 – POTRAVINOVÉ ŘETĚZCE A MÍSTNÍ TRHY 

Název projektu Žadatel Výše dotace v Kč 
Celkové způsobilé 

náklady v Kč 
- - - - 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2019 

12 

Operační program Zaměstnanost 

V OP Zaměstnanost byla dne 28. 02. 2019 vyhlášena 5. výzva (č. výzvy MAS: 

791/03_16_047/CLLD_16_01_049 na Sociální začleňování II. v  termínu 28. 02. 2019 – 30. 04. 2019.  

Finanční dotace činila 6 301 582,50 Kč. Cílem této výzvy bylo rozšířit stávající nabídku sociálních  

a komunitních služeb v regionu, a tak moci přispět ke snížení sociálního vyloučení. Ke dni 31. 12. 2019 

byly žádosti ve stavu: zaregistrováno na RO SZIF.  

 
OPZ SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ II. 

Název projektu Žadatel Výše dotace v Kč 
Celkové způsobilé 

náklady v Kč 

Domovník 2 Město Svitavy 1 906 212,12 2 242 602,50 

MAS Svitava – sociální 
začleňování cílových skupin 

ŠEDOVÁ clean service – 
Boskovicko, z.ú. 

2 190 075,00 2 190 075,00 

Odborný pracovník na pomezí 
sociálních služeb a škol 

Středisko výchovné 
péče Svitavska 

2 249 900,00 2 249 900,00 

 

 

Integrovaný regionální operační program 

Z Integrovaného regionálního OP byly vyhlášeny celkem dvě výzvy: Bezpečná doprava a Podpora 

vzdělávání. Termín vyhlášení, příjmu žádostí i ukončení příjmu byl u obou výzev totožný: 22. 07. 2019 

– 30. 09. 2019. Finanční alokace výzvy Bezpečná doprava III. byla ve výši 8 400 750,110 Kč. Finanční 

alokace výzvy Podpora vzdělávání III. byla ve výši 6 315 789,47 Kč. Ke dni 31. 12. 2019 byly žádosti ve 

stavu: zaregistrováno na RO SZIF. 

BEZPEČNÁ DOPRAVA III. 

Název projektu Žadatel Výše dotace v Kč 
Celkové způsobilé 

náklady v Kč 

Rekonstrukce cyklostezky v obci 
Chrastavec – část Půlpecen 

Obec Chrastavec 1 571 394,76 1 654 099,75 

Chodník Vendolí - křižovatka 
silnic III/36625/3661 - dolní část 
obce, II. Etapa, první část 

Obec Vendolí 3 246 008,38 3 416 850,93 

Řešení bezpečnosti chodců u 
komunikací v obci Koclířov – 2. 
etapa 

Obec Koclířov 3 162 963,25 3 329 435,00 

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ III. 

Název projektu Žadatel Výše dotace v Kč 
Celkové způsobilé 

náklady v Kč 

Polytechnická učebna a 
bezbariérové úpravy stávající 
infrastruktury - ZŠ Vítějeves 

Základní škola 
Vítějeves 

3 324 290,87 3 499 253,55 

Venkovní učebna ZŠ Opatovec Obec Opatovec 950 000,00 1 000 000,00 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2019 

13 

„Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2020 

Záměrem „Malého LEADERa“ je posílení kapacit členských organizací při realizaci projektů, které 

přispívají k naplnění Strategie v oblastech, které není možné financovat z důvodu jejich charakteru přes 

dotace EU. Projekty jsou financovány z Programu obnovy venkova Pardubického kraje. 

Dne 15. 07. 2019 vyhlásila MAS výzvu „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2020 pro podání žádostí  

o dotační podporu pro členské obce a nestátní neziskové organizace z její územní působnosti. Výzva 

byla vyhlášena v termínu od 15. 07. 2019 do 16. 08. 2019 a bylo přijato celkem 10 žádostí v alokaci  

824 000,- Kč (celkové způsobilé výdaje).  

„MALÝ LEADER“ PRO SVITAVSKO PRO ROK 2020 
 

Název projektu Žadatel 
Požadovaná 

dotace 

1 
Obnova dílny a venkovní umývárny v Lesním 
klubu pro děti Napísek 

Lidé v lese, z.s. 50 400 

2 DĚTSKÝ ÚSMĚV – ZÁZEMÍ HASIČŮ 
SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Koclířov 

50 400 

3 Fotbalové vybavení Sportovní klub FC Koclířov 70 000 

4 Vybavení pro volnočasové aktivity dětí spolek OKAHO 38 500 

5 Obnova sanitárního zařízení v ZŠ Javorník Obec Javorník 70 000 

6 Upravení a vybavení komunitní místnosti Bonanza Vendolí, z. ú. 70 000 

7 Obnova vybavení mateřského centra 
Mateřské a rodinné centrum 
Krůček Svitavy, z.s. 

52 500 

8 Oprava střechy skladu u kulturního domu Obec Vendolí 70 000 

9 Mobilní zařízení pro kulturní akce v Radiměři Obec Radiměř 35 000 

10 Obnova vybavení společenského domu Formanka Obec Hradec nad Svitavou 70 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2019 

14 

FOTODOKUMENTACE VYBRANÝCH PROJEKTŮ ZREALIZOVANÝCH V ROCE 2019 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 
Název žadatele: Obec Kukle 
Název projektu: Zřízení odpočinkového místa u 
obecního rybníčku 

Název žadatele: Vlastimil Hejl 
Název projektu: Pořízení přepravníku na balíky 

  

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

Název žadatele: Město Březová nad Svitavou 
Název projektu: Chodník podél silnice I/43 na ulici 
Pražská v Březové nad Svitavou 

Název žadatele: Obec Vendolí 
Název projektu: Chodník Vendolí - křižovatka 
silnic III/36625/3661 - dolní 

 

 

PROGRAM OBNOVY VENKOVA PARDUBICKÉHO KRAJE 

Název žadatele: spolek OKAHO 
Název projektu: Mobilní zařízení pro venkovní 
akce 

Název žadatele: Obec Chrastavec 
Název projektu: Obnova dětského hřiště v 
Chrastavci 

  

 

 



Výroční zpráva 2019 

15 

PUBLICITA A PROPAGACE MAS 
Činnost společnosti je prezentována na webových stránkách, Facebooku, dále v obecných zpravodajích 

a občasnících, obecních webových stránkách a v časopise Agrovenkov. 

 

 Webové stránky:  www.massvitava.cz,  

       www.map-orp-svitavy.cz,   

 Facebook:     www.facebook.com/massvitava,            

       www.facebook.com/maporpsvitavy,  

 

Na konci roku 2019 vydala MAS nový zpravodaj.  

Nedílnou součástí projektů jsou nadále i karty zrealizovaných projektů, které jsou šířeny do území a 

významně napomáhají k propagaci a plnění komunikačních plánů projektů (volitelná příloha výzev PRV 

a ML). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH V ROCE 2019 
Animace škol a školských zařízení v roce 2019 probíhala na základě vyhlášené výzvy z OP VVV  

č. 02_18_063 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II“ ve 20 

základních a mateřských školách, ZUŠ a ve Středisku volného času. Činnosti jsou financovány 

prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu. Dotace mohly školy využít 

na personální podporu (školní asistent, speciální pedagog, školní psycholog, chůva), podporu čtenářské 

a matematické gramotnosti, polytechniky, na podporu inkluze nebo na vzdělávání pedagogů. V roce 

2020 bude pomoc MAS pokračovat s administrací projektů Šablon II a pokračovat v následující výzvě 

Šablony III. Všechny školy a školská zařízení tuto pomoc MAS velice oceňují a je jim velkým přínosem. 

Obrázek – Úřední deska v obci Pohledy Obrázek – Zpravodaj 

http://www.massvitava.cz/
http://www.map-orp-svitavy.cz/
http://www.facebook.com/massvitava
http://www.facebook.com/maporpsvitavy


Výroční zpráva 2019 

16 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2019 
Výtah z rozvahy a výkazu zisku a ztrát účetní jednotky Místní akční skupina Svitava z. s. 

 

ROZVAHA k 31. 12. 2019 (Kč) 

AKTIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. 
rozpočtem 

9 010 477 4 851 944 

Ostatní pohledávky 137 265 800 

Peněžní prostředky v pokladně 545 1 677 

Peněžní prostředky na účtech 2 064 510 3 049 095 

AKTIVA CELKEM 11 212 797 7 903 516 

 
PASIVA Stav k 1. dni účetního období Stav k posl. dni úč. období 

Vlastní jmění 912 518 671 525 

Výsledek hospodaření 28 807 21 885 

Krátkodobé závazky 442 070 491 530 

Výnosy příštích období  9 829 402 6 718 576 

PASIVA CELKEM 11 212 797 7 903 516 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31. 12. 2019 (Kč) 

NÁKLADY  
Spotřeba materiálu, energie, ostat. nesklad. dodávky 489 628 

Cestovné 35 275 

Náklady na reprezentaci 33 993 

Ostatní služby 327 561 

Osobní náklady 3 457 370 

Ostatní náklady 2 655 

Poskytnuté příspěvky 1 000 

NÁKLADY CELKEM 4 347 482 

 
VÝNOSY  

Provozní dotace 4 207 809 

Přijaté příspěvky 157 751 

Ostatní výnosy 3 807 

VÝNOSY CELKEM 4 369 367 

 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (zisk) 21 885 Kč 

 



Výroční zpráva 2019 

17 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 



Výroční zpráva 2019 

18 

 

 



Výroční zpráva 2019 

19 

MAP II A IMPLEMENTACE MAP ORP SVITAVY 
Místní akční skupina Svitava z. s. se stala v letech 2016 – 2017 realizátorem projektu Místní akční plán 

vzdělávání ORP Svitavy (dále „MAP I“). Projekt byl zaměřen na rozvoj kvality vzdělávání v mateřských 

a základních školách ve spolupráci zřizovatelů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání v území MAS.  

Na tento projekt navazuje projekt MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy, který je realizovaný  

a financovaný s podporou Evropského sociálního fondu Operačního programu Vývoj, výzkum  

a vzdělávání o celkové alokaci 11,7 mil. Kč. Fyzická realizace byla zahájena 1. 4. 2018 a potrvá do 31. 3. 

2022. Do projektu je zapojeno všech 17 základních škol, všech 20 mateřských škol a také 1 základní 

umělecká škola, knihovna, muzeum, Středisko výchovné péče, Středisko volného času a další neziskové 

organizace (Bonanza, Květná zahrada).  

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 

podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. To znamená společné 

informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení problémů  

a potřeb v našem území. V rámci dílčích cílů MAP jsou naplánovány aktivity vedoucí ke zlepšení 

spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, zlepšení spolupráce v území a využívání místních 

mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků. Přínosem realizace projektu MAP II je budování 

a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání dětí a mládeže.  

Projekt se bude průběžně věnovat aktualizaci vytvořených dokumentů MAP I, evaluaci a monitoringu 

MAP II a implementaci MAP I.  

Po roce realizace můžeme s radostí a jistou hrdostí říci, že projektové aktivity jsou velice úspěšné  

a velmi pozitivně přijímány jak dětmi, rodiči tak i samotnými školami a jednotlivými pedagogy. Snaha 

a nadšení lidí zapojených do projektu přináší své ovoce, a to v podobě neuvěřitelného úspěchu 

mladých programátorů v národní soutěži, kteří navštěvují kroužek programování, nadchnutím žáků 

sedmé třídy (ZŠ Riegrova) pro poezii, kteří v rámci nadšení sami napsali sbírku básniček s vlastními 

kresbami, a to díky aktivitě „Kufr plný knih“, kterou zajišťuje Svitavská knihovna. Díky akčním členům 

Pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti měli rodiče dětí z mateřských školek možnost 

zúčastnit se společně se svými dětmi zcela výjimečného workshopu „Rozvíjíme matematické nadání 

dětí v MŠ“. Velký úspěch má také Bořkova dílna, která navštěvuje jednotlivé MŠ a ty pak následně 

navštíví Městské muzeum, kde jsou pro ně připraveny další aktivity. Aktivity jsou zajištěny ve spolupráci 

se Střediskem volného času a muzea. Nedílnou součástí pravidelných aktivit je pořádání vzdělávacích 

akcí pro pedagogy na různá aktuální témata se zajištěním vysoce kvalitních lektorů a přednášejících, 

což se nám prozatím daří a každé vzdělávání tak má pro účastníky významný přínos. 

 

Hlavní manažerka pro realizaci MAP II je Stanislava Vaněčková,  

tel.: 606 931 111, e-mail: vaneckova@massvitava.cz, kancelar@massvitava.cz 

 

 

 

 

mailto:vaneckova@massvitava.cz
mailto:massvitava@unet.cz


Výroční zpráva 2019 

20 

VEŠKERÉ INFORMACE JSOU UVEDENY NA WEBU PROJEKTU 
www.map-orp-svitavy.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za MAS byla schválena Valnou hromadou dne ..................... 

Obrázek: Úvodní strana webových stránek projektu MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy 

http://www.map-orp-svitavy.cz/


"Prostor pro povinnou publicitu"

počet subjektů počet subjektů v %
5 23%

Soukromý sektor: 17 77%

Název subjektu (PO, FOP)/Jméno a příjmení (FO)
Jméno zástupce (pouze v případě účasti 
jiného zástupce než delegované osoby, s 

kontrolou přiložené plné moci)
Podpis Přítomen na zasedání Hlasování Sektor 22 100%

1 Martina Bednářová
2 Luboš Buchta
3 Vladimír Buchta PRO soukromý
4 ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, Základní organizace Koclířov
5 Jaroslav Drozdek
6 Petr Havlíček PRO soukromý
7 Markéta Havlíčková
8 Milan Hron PRO soukromý
9 Petr Kovář PRO soukromý

10 Krajská hospodářská komora Pardubického kraje
11 Iva Kumhálová
12 Jitka Látalová
13 Městská knihovna ve Svitavách PRO veřejný
14 Mikroregion Brněnec PRO veřejný
15 Mikroregion Svitavsko PRO veřejný
16 Lucie Musilová PRO soukromý
17 Bonanza Vendolí, z.ú. PRO soukromý
18 Obec Brněnec PRO veřejný
19 František Peňáz
20 Římskokatolická farnost Koclířov
21 SPORTES Svitavy, s.r.o. PRO soukromý
22 Sportovní klub FC Koclířov PRO soukromý
23 Sportovní klub PASTVINY Radiměř
24 Petr Škoda PRO soukromý
25 Havlíček truhlářství s.r.o.
26 SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Koclířov PRO soukromý
27 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KOCLÍŘOV, okres Svitavy PRO veřejný
28 Zemědělská společnost Vítějeves a. s. PRO soukromý
29 Zemědělské družstvo Vendolí PRO soukromý
30 Milada Vacková PRO soukromý
31 Klub seniorů Svitavy, z. s. PRO soukromý
32 Vojtěch Štěpánek
33 Spolek OKAHO PRO soukromý
34 „Lidé v lese“ PRO soukromý
35 Mateřské a rodinné centrum Krůček Svitavy, z.s.
36 SSSČR, 30. oddíl skautů Brněnec
37 MATKY SOBĚ
38 Nadace Josefa Plívy PRO soukromý

Název MAS

Valná hromada
"Vyplňte identifikační číslo"

"Vyplňte místo jednání"
19.11.2020

Místní akční skupina Svitava z. s.
Nejvyšší

Název orgánu:
Indentifikace Výzvy MAS

Prezenční listina ze dne:
Místo jednání:

Orgán:

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování:

Veřejný sektor:

podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNAVýsledný stav


		2020-11-23T20:13:22+0100
	Petr Škoda




